



Informacje Powiatowe

Redakcja
Magdalena Kułak
tel. 62 732 00 50
www.powiatostrzeszowski.pl

KOMUNIKAT

STAROSTA OSTRZESZOWSKI ORAZ BURMISTRZ MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW INFORMUJĄ, ŻE:

30 MARCA 2018 ROKU (WIELKI PIĄTEK) BĘDZIE DLA STAROSTWA POWIATOWEGO ORAZ URZĘDU MIASTA I GMINY DNIEM WOLNYM OD PRACY

Dzień ten jest wyznaczony jako dzień wolny od pracy za święto przypadające w sobotę 6.01.2018 r. (Święto Trzech Króli), co wynika z uregulowań art. 130 § 2 Kodeksu pracy.

BURMISTRZ
MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW
-/ MARIUSZ WITEK

STAROSTA OSTRZESZOWSKI
-/ LECH JANICKI

Starosta Ostrzeszowski

informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na Stronie Internetowej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie (www.powiatostrzeszowski.pl) w Biuletynie Informacji Publicznej zostało zamieszczone ogłoszenie o wydzierżawieniu działki nr 61 o pow. 0,8200 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Mączniki, gmina Kraszewice, zapisanej w księdze wieczystej KZ10/00033919/7, będącej własnością Skarbu Państwa, w drodze bezprzetargowej na rzecz spadkobiercy dotychczasowego dzierżawcy. Wykaz ten został również przekazany Wojewodzie Wielkopolskiemu w celu zamieszczenia na stronie podmiotowej wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej.

Wartość czynszu dzierżawnego wynosi 6q/ha za rolę klasy V oraz 6q/ha za użytki zielone klasy V jak dla celów podatkowych.

WYRAZY USZANOWANIA DLA MATKI GENERAŁA



Wyrazy uszanowania, gratulacje oraz podziękowania za trud włożony w wychowanie syna złożyli samorządowcy pani Helenie Joks - matce świeżo nominowanego generała dywizji Adama Joksa.

Jak informowaliśmy, pochodzący z Mikstatu Adam Joks został mianowany generałem dywizji - akty mianowania wręczono 1 marca w Pałacu Prezydenckim. Samorząd powiatowy wystosował z tej okazji do generała

list gratulacyjny. Samorządowcy postanowili złożyć wyrazy uszanowania i gratulacje matce generała - 12 marca w Urzędzie Miasta i Gminy Mikstat odbyło się uroczyste spotkanie z udziałem burmistrza Mikstatu Henryka Zielińskiego i przewodniczącej Rady Miejskiej Łukasza Dybula. W imieniu samorządu powiatowego pani Helenie Joks list gratulacyjny wręczył przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wojciech Bąk.

Czasomierzy nie będzie

Wniosek samorządu GDDKiA w sprawie instalacji czasomierzy na skrzyżowaniach w ciągu drogi krajowej nr 11 w Ostrzeszowie - czasomierzy nie będzie. Aby było bezpieczniej, zarządcy drogi proponują częstsze patrole policji.

W związku z powtarzającymi się wnioskami mieszkańców oraz interpełacjami radnych, starosta ostrzeszowski zwrócił się do oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Poznaniu o zainstalowanie czasomierzy wskazujących czas pozostały do zmiany światła na dwóch skrzyżowaniach w ciągu drogi krajowej nr 11: z ul. Kołbuszki i z ul. Powiatowską. Wniosek był podjęty tym, że droga krajowa nr 11 ma charakter przelotowy i często bywa tak, że kierowcy dojeżdżający do skrzyżowania, starając się skrzyżować z zielonym światłem, nie zawsze wyhamowują w porę i przejeżdżają na tzw. późnym żółtym lub na świetle czerwonym.

Właśnie wpłynęła odpowiedź zastępcy dyrektora Oddziału ds. Zarządzania Drogami i Mostami GDDKiA w Poznaniu Tadeusza Łuki. Otóż, jak

wyjaśnia T. Łuka, jak czasomierzy w Wielkopolsce, zarządzanych przez poznański oddział GDDKiA nie są stosowane wyświetlacze czasu. Mogą być one stosowane wyłącznie w sygnalizacjach starego typu, których na wielkopolskich drogach krajowych już się nie stosuje. *Budowane przez nas sygnalizacje mają detekcję pojazdów (pętle w jezdni, kamery) oraz pieszych (przyciski), w związku z czym czasy zielone i kolejność włączania poszczególnej fazy jest uzależniona od ilości i kolejności zgłaszania się wszystkich uczestników ruchu. Z tego powodu nie można określić, jak długo będą trwały poszczególne fazy sygnalizacji, ani kiedy się rozpocznie - kiedy zapali się zielone światło i jak długo będzie trwało - odpowiedział na pismo ostrzeszowskiego starosty dyrektor Łuka.*

Tadeusz Łuka sugerował, żeby patrole policji częściej kontrolowały prędkość w rejonie obu skrzyżowań, ponieważ obok nierespektowania sygnału czerwonego, jest to podstawowa przyczyna wjazdu pojazdów na czerwonym świetle.

Konwent Powiatów na Politechnice Poznańskiej



13 marca odbyło się kolejne posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego. Tym razem obrady Konwentu zostały włączone w program odbywających się na Politechnice Poznańskiej „Międzynarodowych Dni Kompetencji dla Przyszłości”, a starostowie zostali zaproszeni do udziału w pierwszej międzynarodowej konferencji naukowej „Competences in the Age of Smart World”.

Program obejmował m.in. warsztaty z kluczowymi firmami, które w ramach projektu „Czas zawodowców BIS - zawodowa Wielkopolska”, tworzą Wielkopolską Sieć Edukacyjno-Gospodarczą (m.in. firmy: MAHLE Behr Sp. z o.o.,

Schaltbau RAWAG, Bolsius Polska Sp. z o.o., Sivantos Sp. z o.o., Colian Sp. z o.o.) oraz prezentację projektu „Metoda akceleracji rozwoju kompetencji przekrojowych w procesie kształcenia praktycznego studentów”, który został uruchomiony w ramach programu Erasmus+. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele środowisk uniwersyteckich ze Słowenii, Słowacji, Finlandii, Ukrainy, USA, Konga i Francja, a wśród prelegentów znalazł się m.in. światowej sławy specjalista w zakresie zarządzania profesor G. Scott Erickson ze Schol of Business, Ithaca College z Nowego Yorku. O zabranie głosu został poproszony również przewodniczący Kon-

wentu Powiatów - starosta ostrzeszowski Lech Janicki.

W drugiej części posiedzenia starostowie - już w ramach odrębnego spotkania - wspólnie z wojewodą Zbigniewem Hofmanem zastanawiali się nad optymalizacją standardów występowania w przypadku wystąpienia różnego rodzaju zagrożeń i klęsk żywiołowych. Analizując wydarzenia z 2017

roku (m.in. nawałnice z sierpnia oraz walkę z ptasią grypą) poszukiwali najlepszych rozwiązań w sytuacjach nagłych i bezpośrednio zagrażających życiu, zdrowiu i mieniu mieszkańców Wielkopolski. W dyskusji wzięli udział również wielkopolski wojewódzki lekarz weterynarii Andrzej Żarnecki, który skupił się na problemie afrykańskiego pomoru świń. Zgromadzeni byli zgodni, że kluczem do skuteczności jest sprawna i szybka komunikacja, a starosta, jako szef Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, pierwszy powinien otrzymywać kompletne i aktualne informacje o wszelkich, występujących na terenie danego powiatu, niebezpieczeństwach.

REMONT SIEDZIBY PCPR

Trwa remont głównego budynku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzine w Ostrzeszowie (byłej przychodni rejonowej przy ul. Zamkowej 17). Zakres prac budowlano-remontowych obejmuje między innymi: usunięcie odspojonych i luźno związanych fragmentów tynku, uzupełnienie tynków z malowaniem farbami silikatowymi,



naprawę i odtworzenie elementów dekoracyjnych na elewacji, wymianę obróbek blacharskich, opierzenia, gzymsów, parapetów i rynnowania, częściową wymianę stolarki okiennej wraz z parapetami, wyczyszczenie i pomalowanie pokrycia dachu na rotundzie, remont płyty balkonowej, uzupełnienie boni stiukowych oraz wykonanie izolacji pionowej ścian piwnicznych.

Wykonawca został zobowiązany do dobrania takich metod konserwatorskich w zakresie techniki i technologii, aby wyeliminować ryzyko jakiegokolwiek uszkodzenia substancji zabytkowej.

Termin realizacji zadania upływa w połowie czerwca.

Z marszałkami o drogach



Wicemarszałkowie województwa wielkopolskiego Wojciech Jankowiak i Krzysztof Grabowski 1 marca z roboczą wizytą przybyli do Ostrzeszowa. Rozmowy z samorządowcami zdominował temat dróg.

W pierwszej części wizyty w powiecie ostrzeszowskim marszałkowie odwiedzili Kobylą Górę i wzięli udział w otwarciu nowo wybudowanego publicznego przedszkola. Druga część była poświęcona inwestycjom drogowym.

- *Potrzeby w tym zakresie są ogromne, wszystkim sprostać się nie da, dlatego tak potrzebne są robocze rozmowy z samorządowcami. W sytuacji, gdy potrzeb jest więcej niż środków, trzeba wspólnie ustalić inwestycje priorytetowe - podkreślał Wojciech Jankowiak na spotkaniu, z udziałem samorządowców szczebla powiatowego*



Na zakończenie wizyty marszałkowie spotkali się z dziennikarzami lokalnych mediów

Starostowie wyrażają sprzeciw

Konwent Powiatów Województwa Wielkopolskiego protestuje wobec programów rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. Ze stanowiskiem Konwentu na jednym z ostatnich posiedzeń zapoznał się Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie.

Konwent Powiatów, pod przewodnictwem ostrzeszowskiego starosty Lecha Janickiego, w swoim stanowisku z 6 grudnia 2017 roku wyraził sprzeciw wobec projektu

uchwały Rady Ministrów z 19 września 2017 roku zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. Projekt ten zakłada zmniejszenie dofinansowania dla województwa wielkopolskiego w 2018 roku o ponad 27%. Konsekwencją tego ruchu będzie zmniejszenie liczby dofinansowanych wniosków, a co za tym idzie, zmniejszenie długości wybudowanych i wyremontowanych dróg. Wnioskowane przez jednostki samorządu terytorialnego inwestycje drogowe mają kluczowe znaczenie dla powiatów i gmin, a bez zewnętrznego finansowego wsparcia najprawdopodobniej nie zostaną zrealizowane.